

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

F. No. /CBSE/CTET/Dec./2024/e-73233/Revised

Dated 09.10.2024

PUBLIC NOTICE

It was notified vide this Office Notice No. CBSE/CTET/Dec./2024/e-73233/Revised dated 20.09.2024 that the 20th Edition of CTET Examination is scheduled on 15th December, 2024 (Sunday) instead of 01st December, 2024 in 136 cities in the country due to administrative reasons.

Now, as per the information received from various candidates, few competitive examinations are scheduled to be held in some states/union territories on 15 December 2024 (Sunday). Hence, keeping in view the interest of the candidates, it has been decided to conduct the CTET examination on 14th December 2024 (Saturday). In case number of candidates is more in any city, the exam may also be conducted on 15th December, 2024 (Sunday).

The online application process is already started from 17/09/2024. The last date for submitting online application is 16/10/2024 (11.59 pm). The rest guidelines will remain same as mentioned in Information Bulletin.

DIRECTOR (CTET)





केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

फा.क्र./के.मा.शि.बो/के.अ.पा.प./दिसम्बर/2024/e-73233/संशोधित

दिनांक 09.10.2024

सार्वजनिक नोटिस

इस कार्यालय के नोटिस क्रमांक संख्या सीबीएसई/सीटीईटी/दिसंबर/2024/ई-73233/संशोधित दिनांक 20.09.2024 के माध्यम से यह अधिसूचित किया गया था कि सीटीईटी परीक्षा का 20वां संस्करण प्रशासनिक कारणों से दिनांक 01 दिसंबर, 2024 के स्थान पर 15 दिसंबर, 2024 (रविवार) को देश के 136 शहरों में निर्धारित किया गया है।

अब, विभिन्न छात्रों से प्राप्त जानकारी अनुसार कुछ राज्यों/केंद्र शासित प्रदेशों में दिनांक 15 दिसंबर, 2024 (रिववार) को विभिन्न प्रतियोगी परीक्षायों का आयोजन निर्धारित है। अत: अभ्यर्थियों के हितों को ध्यान में रखते हुए सीटीईटी परीक्षा का आयोजन 14 दिसम्बर 2024 (शिनवार) को आयोजित करने का निर्णय किया गया है। यदि कुछ शहरों में अभ्यर्थियों की संख्या अधिक होती है तो परीक्षा 15 दिसम्बर 2024 (रिववार) को भी आयोजित की जा सकती है।

ऑनलाइन आवेदन की प्रक्रिया दिनांक 17.09.2024 से आरम्भ हो चुकी है। ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 16.10.2024 (रात 11.59 बजे) है। शेष दिशानिर्देश सूचना बुलेटिन के अनुसार यथावत है|

निदेशक (सी.टी.ई.टी.)

